日行連発第１４６２号

令和３年１月２７日

各 単 位 会 長  様

日本行政書士会連合会

会 長  常 住  豊

マイナンバーカードの積極的な取得等に関する通知について

 日頃より本会の運営にご協力いただき、御礼申し上げます。

標記の件について、今般、総務省より本会へ協力要請がありました。つきましては、各単

位会におかれましても、本件について所属会員に周知いただきますようお願いいたします。

あわせて、本会会員向けホームページ（連 con）においても、別紙の文書及びリーフレッ

ト等広報素材を掲載いたしますことを申し添えます。

 ご多用中恐縮ですが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

以上

〇マイナンバーカードの積極的な取得と利活用の促進について

≪別紙１≫【総務省自治行政局行政課・事務連絡】マイナンバーカードの積極的な取得と利活

用の促進について（依頼）

≪別紙２≫【デジタル・ガバメント閣僚会議】マイナンバーカードの普及とマイナンバーの利

活用の促進に関する方針（抄） ※ 別紙１及び別紙３の別添

≪別紙３≫【内閣官房／総務省／厚労省・事務連絡】マイナンバーカードの積極的な取得と利

活用の促進の要請について（依頼）

〇QRコード付き交付申請書送付に係る周知について

≪別紙４≫【総務省自治行政局行政課・事務連絡】QRコード付き交付申請書送付に係る周知に

ついて（依頼）

≪別紙５≫ 【内閣官房／総務省・事務連絡】QRコード付き交付申請書送付についての周知につ

いて（依頼）

≪別紙６≫ 【資料】まだマイナンバーカードをお持ちでない方へ QR コード付き交付申請書が

順次送付されます！